
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    831    DEL     26/11/2015 

PROGRAMMA  ATTUATIVO  BIENNALE  2013/2014  -  P.A.A.  2015  – 
APPROVAZIONE PROGETTI F.S.L. OBIETTIVO  2): ACCERTAMENTO DEL 
CONTRIBUTO REGIONALE E RELATIVO IMPIEGO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 873 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 831 del 26/11/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

CONSIDERATO  che  con  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  705  del 
08.10.2015 ad oggetto: “Programma attuativo biennale 2013/2014 - P.A.A. 2015 – Approvazione  
progetti F.S.L. obiettivo 2) - Assunzione accertamenti e relativi impegni di spesa”, si è provveduto 
all'accertamento di una prima quota parte di contributi derivanti dal Fondo Sociale Locale e  
dagli  Enti  Locali  aderenti,  per  l'ammontare  di  Euro  51.457,00, da  destinare  al 
finanziamento  degli  obiettivi  previsti  P.A.A.  2015  di  cui  all'Obiettivo  2)  Immaginare  e 
sostenere  il  futuro  (nuove  generazioni  e  responsabilità  familiari),  mentre  si  è  rinviato 
l'assunzione dell'accertamento della restante quota parte di contributi, pari ad € 25.191,13, 
all'approvazione,  da  parte  della  regione  Emilia-Romagna,  della  relativa  determina  di 
erogazione;

VISTA la  determina della  regione Emilia-Romagna,  n.  13113 del  09/10/2015, ad 
oggetto: “Assegnazione, concessione e impegno di spesa dei contributi per lo sviluppo e la qualificazione  
dei centri per le famiglie. Attuazione D.G.R. 921/2015”, attraverso la quale si assegna e concede, 
tra gli altri, sulla base dei criteri e delle procedure stabilite nella delibera di Giunta regionale  
n. 921/2015, al comune di Cattolica, la somma complessiva di € 25.191,13 per lo sviluppo e 
la qualificazione dei Centri per le famiglie;

RICORDATO  pertanto  che  nell'ambito  del  PAA 2015  sono  stati  inseriti,  per  il 
proseguimento  del  loro  sviluppo,  i  progetti  sotto  riportati,  le  cui  azioni  sono  attuate 
mediante l'operatività del Centro per le Famiglie a valenza distrettuale di Cattolica, a cui  
pertanto sono destinati i finanziamenti in parola:

Scheda
N.

Obiettivo  2)  Immaginare  e  sostenere  il  futuro  (nuove  generazioni  e  responsabilità 
familiari)
Denominazione Progetto Fondo 

Sociale 
Locale

Risorse 
Enti Locali

Altri 
soggetti

4 Centro per le Famiglie a valenza Distrettuale € 36.000,00 € 15.000,00 
(Cattolica)
€ 5.907,00 
(Riccione)
€ 2.250,00 
(Morciano)

€ 25.191,13

5 Progetto a sostegno dell'affido e della maternità € 7.300,00 € 0,00 € 0,00

RAVVISATA pertanto  la  necessità  di  procedere  all'accertamento  della  rimanente 
quota di contributo regionale, per l'importo di € 25.191,13, ed alla contestuale assunzione 
di  impegno di spesa,  da destinare alla  Società  Cooperativa Sociale “Il  Maestrale”  arl  di 
Cattolica, quale affidataria della gestione del Centro per le Famiglie Distrettuale, di cui alla 
determinazione dirigenziale n. 741 del 26/09/2014;

Pratica n. 873 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 831 del 26/11/2015 Pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di  prendere  atto  dell'avvenuta  approvazione,  da  parte  della  regione  Emilia-
Romagna,  della  determina  n.  13113  del  09/10/2015,  ad  oggetto:  “Assegnazione,  
concessione e impegno di spesa dei contributi per lo sviluppo e la qualificazione dei centri per le  
famiglie. Attuazione D.G.R. 921/2015”, attraverso la quale si assegna e concede, tra 
gli  altri,  sulla  base dei  criteri  e  delle  procedure stabilite  nella  delibera  di  Giunta 
regionale n. 921/2015, al comune di Cattolica, la somma complessiva di € 25.191,13 
per lo sviluppo e la qualificazione dei Centri per le famiglie;

3) di  procedere  all'accertamento  della  somma di  €  25.191,13 a  carico  del  capitolo 
233001 “Contributo regionale per attivita' inerenti il centro per le famiglie: L.R. 2/2003 - (U.  
Cap. 4930005)” - Codice Siope 2202, a titolo di contributo regionale per lo sviluppo 
e la qualificazione dei centri per le famiglie;

4) di procedere alla contestuale assunzione dell'impegno di spesa, per l'importo di € 
25.191,13, a carico del capitolo 4930005 “Prestazioni di servizio per attivita' inerenti il  
Centro per le Famiglie (fin. CTR. RER - E. cap. 233001 + CTR. Com.li E. Cap. 287002)”  
-  Codice  Siope  1306,  utile  al  pagamento  della  Società  Cooperativa  Sociale  “Il 
Maestrale” arl di Cattolica, in virtù del contratto in essere per la gestione del Centro 
per  le  Famiglie  Distrettuale,  di  cui  alla  determinazione  dirigenziale  n.  741  del 
26/09/2014;

5) di ricordare che l'ANAC ha rilasciato, per la gestione del Centro per le Famiglie, il  
seguente CIG: 5768190CF5; 

6) di adempiere agli  obblighi di  pubblicità di  cui  agli  articoli  23 del  d.lgs.  33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012.

7) di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Pratica n. 873 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 831 del 26/11/2015 Pag. 3 di 4



Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/11/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 873 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 831 del 26/11/2015 Pag. 4 di 4


